
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  278

del 16/09/2022

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  16     DEL  16/09/2022

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE PER LA CAMERA DEI DEPUTATI E IL SENATO 
DELLA REPUBBLICA DEL 25 SETTEMBRE 2022. DETERMINAZIONI E
IMPEGNI DI SPESA.

Pag. 1 di 4



Il Responsabile del Settore

Visto:

La deliberazione di consiglio comunale n. 27 del 14.07.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di  
previsione 2022-2024;

Il  decreto  n.  3/2020 con cui  il  Sindaco ha conferito  al  sottoscritto  l’incarico di  responsabile  del  Settore 
Economico-finanziario e ad interim del Settore Affari generali;

Considerato che  il prossimo 25 settembre 2022 si sta celebrando una consultazione per l’elezione della  
Camera  dei Deputati e del Senato della Repubblica, e che si avverte la necessità di predisporre gli impegni  
di spesa relativi alle somme da sostenere a carico dello Stato per quanto a tutt’oggi non sia pervenuta 
alcuna comunicazione formale in merito ai trasferimenti effettivi di cui sarà beneficiario questo Ente;
  
Dato  atto,  quindi,  che  occorre  procedere  a  prenotare  le  somme  relative   all’acquisto  di  materiale  di  
cancelleria,  servizi  e  di  consumo  (  carta,  toner,  lavanderia  ecc..)  presso  i  fornitori  abituali  dell’ente 
effettivamente necessarie per le operazioni di competenza dell’Ufficio elettorale;

Vista la determinazione di  settore n.  226 reg.  gen.le del  01/08/2022 con cui  si  autorizzava il  personale  
dell’Ufficio comunale elettorale l’esecuzione di ore di lavoro straordinario; 

Visti i seguenti preventivi, acquisiti in atti, inviati da abituali fornitori dell’Ente:

-Maggioli SpA, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) per la fornitura di formulari e stampati per arredi  
dei seggi elettorali e comunicazioni delle sezioni, di euro 414,00 oltre Iva;
- Ditta Costantini Antonio, con sede in Guagnano (LE) per la disinfezione degli ambienti a contatto con il  
pubblico e tutte le superfici interessate, per euro 245,90 oltre Iva;
- Ditta   Blasi M&C srls da Maglie (LE), per acquisto di materiale di consumo e cancelleria per euro 88,53  
oltre Iva; 

Ritenuti congrui i preventivi di spesa sopra indicati e considerato che si deve procedere ad accertare le 
somme a carico dello Stato ed effettuare tutti gli impegni di spesa relativa alla tornata elettorale in questione;

Ritenuto, quindi, di procedere ad impegnare le seguenti somme:
- Euro 505,80, iva compresa,  a favore della Maggioli SpA, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) per 
la fornitura di formulari e stampati per arredi dei seggi elettorali e comunicazioni delle sezioni, sul capitolo di 
spesa n.87 “ELEZIONI POLITICHE” del corrente esercizio finanziario, CIG: Z6D374AA85;
- Euro 300,00, iva compresa, a favore della Ditta Costantini Antonio, con sede in Guagnano (LE) per la  
disinfezione degli ambienti a contatto con il pubblico e tutte le superfici interessate, sul capitolo di spesa n.87 
“ELEZIONI POLITICHE” del corrente esercizio finanziario, CIG: Z1337C721B;
- Euro 108,00, iva compresa, a favore della Ditta  Blasi M&C srls da Maglie (LE), per acquisto di materiale di 
consumo e cancelleria, sul capitolo di spesa n. 88 “ELEZIONI POLITICHE-ACQUISTO DI BENI” del corrente 
esercizio finanziario, CIG: Z6337C7219;

Dato atto che le ditte così incaricate presentano un Durc regolare, come acquisito d’ufficio,  e come di 
seguito indicato:

- Ditta  Maggioli  SpA,  con  sede in  Santarcangelo  di  Romagna (RN),  prot.Inail  n.  33312558,  con 
scadenza il 04.10.2022;

- Ditta Costantini Antonio, con sede in Guagnano (LE), prot. Inps n. 31656118, con   scadenza il 
09.10.2022;

Pag. 2 di 4



- Ditta Blasi M&C srls da Maglie (LE), prot. Inps n. 31868552, con scadenza il 22.10.2022;

Dato atto, quindi, che la spesa elettorale in questione, in ossequio a quanto disposto anche dai nuovi principi 
contabili,  sia da accertare e da impegnare rispettivamente sul Titolo II  dell’entrata e sulla missione 01 – 
programma 07- Titoli I della parte spesa,

DETERMINA

1- Di  accertare,  a  carico  dello  Stato,  la  somma complessiva  di  euro  15.500,00  quale  somma da 
trasferirsi per tutte le spese inerenti la tornata elettorale del 25 settembre 2022;

2- Di effettuare i seguenti impegni di spesa sui competenti interventi di spesa e relativi titoli del corrente  
esercizio finanziario:

- Euro 505,80, iva compresa,  a favore della Maggioli SpA, con sede in Santarcangelo di Romagna 
(RN) per la fornitura di  formulari  e stampati  per arredi  dei seggi elettorali  e comunicazioni delle  
sezioni, sul capitolo di spesa n.87 “ELEZIONI POLITICHE” del corrente esercizio finanziario, CIG: 
Z6D374AA85;

- Euro 300,00, iva compresa, a favore della Ditta Costantini Antonio, con sede in Guagnano (LE) per 
la disinfezione degli ambienti a contatto con il pubblico e tutte le superfici interessate, sul capitolo di  
spesa n.87 “ELEZIONI POLITICHE” del corrente esercizio finanziario, CIG:;

- Euro 108,00, iva compresa, a favore della Ditta   Blasi M&C srls da Maglie (LE), per acquisto di 
materiale di consumo e cancelleria, sul capitolo di spesa n. 88 “ELEZIONI POLITICHE-ACQUISTO 
DI BENI” del corrente esercizio finanziario, CIG: Z6337C7219;

3- Di impegnare la somma presuntiva di  euro 10.500,00 quale importo per lavoro straordinario dei  
dipendenti autorizzati con determinazione n. reg. gen.le 226 del 01.08.2022, sul capitolo di spesa 
n.87 “ELEZIONI POLITICHE” del corrente esercizio finanziario, dando atto che le stesse saranno 
liquidate  con  gli  emolumenti  stipendiali  del  mese  di  ottobre  2022  a  consuntivo  delle  ore 
effettivamente lavorate; 

4- Di  inviare  la  presente  determinazione  al  Settore  Economico-finanziario  per  gli  adempimenti  di 
competenza;

5- Di disporre che le ditte, come sopra generalizzate, assumano tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i, dichiarando espressamente che il 
mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti di incasso o pagamento 
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto 
ai sensi dell’art. 3, comma 9 bis, della citata L. 136/2010.  

6- Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2022 87 Formulari e stampati per arredi dei 
seggi elettorali e comunicazioni delle 

sezion

505,80 1242

2022 87 Disinfezione degli ambienti a contatto 
con il pubblico-Sede dei seggi 

elettorali

300,00 1243

2022 88 Fornitura di materiale di consumo e 
cancelleria

108,00 1245

Cursi, lì  16/09/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
16/09/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  16/09/2022 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

